
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» города Канаш Чувашской Республики 

(МАОУ «СОШ №9» г.Канаш ЧР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«26» сентября 2022 г.                                                                                                                      № 95-0 

 

Об утверждении Перечня товаров, работ,  

услуг закупка которых осуществляется у субъектов 

малого и среднего предпринимательства для нужд 

МАОУ «СОШ №9» г.Канаш ЧР 
 

 

Во исполнение требований постановления Правительства РФ от 11.12.2014 г. №1352 «Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях обеспечения соблюдения норм 

Федерального закона №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» и в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №9» города Канаш Чувашской Республики 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства для нужд муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9» города Канаш 

Чувашской Республики (далее – Перечень) согласно приложению, к настоящему приказу.  

2. Признать утратившими силу: 

2.1. приказ муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №9» города Канаш Чувашской Республики от 20.05.2022 №52 

«Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется у субъектов 

малого и среднего предпринимательства для нужд» МАОУ «СОШ №9» г.Канаш ЧР; 

2.2. приказ муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №9» города Канаш Чувашской Республики от 07.06.2022 №56-0 

«О внесении изменений в Перечень товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства для нужд» МАОУ «СОШ №9» г.Канаш 

ЧР; 

2.3. приказ муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №9» города Канаш Чувашской Республики от 11.07.2022 №69 «О 

внесении изменений в Перечень товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства для нужд» МАОУ «СОШ №9» г.Канаш 

ЧР. 

3. Контроль за размещением Перечня в единой информационной системе в сфере 

закупок и за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                          И.М.Шантенкова 

 



 

 

Приложение к приказу 

от «26» сентября 2022 г. № 95-0 

 

Перечень товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется у субъектов малого и 

среднего предпринимательства для нужд муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9» города Канаш Чувашской Республики 

 

№ 

п/п 

Код по 

Общероссийскому 

классификатору 

продукции по 

видам 

экономической 

деятельности 

(ОКПД 2) 

 ОК 034-2014 

(КПЕС 2008) 

 

Наименование по Общероссийскому классификатору продукции по 

видам экономической деятельности (ОКПД 2) 

ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 

1 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

2 13.99.99.230 Услуги по изготовлению жалюзи из тканей по индивидуальному 

заказу населения 

3 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные 

4 14.19.23.140 Перчатки из текстильных материалов, кроме трикотажных или 

вязаных 

5 17.12.14. Бумага прочая и картон для графических целей 

6 17.21.13.000 Ящики и коробки из гофрированной бумаги или гофрированного 

картона 

7 17.21.14.120 Ящики и коробки складывающиеся из негофрированного картона 

8 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон 

9 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из 

бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из 

целлюлозных волокон 

10 17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная 

11 17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона 

12 17.23.13.120 Книги бухгалтерские из бумаги или картона 

13 17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 

14 17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона 

15 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей 

16 17.23.13.192 Альбомы и папки с бумагой (включая блоки) 

17 17.23.13.196 Тетради различного назначения 

18 17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не 



включенные в другие группировки 

19 18.12.12.000 Услуги по печатанию торгово-рекламных каталогов, проспектов, 

плакатов и прочей печатной рекламной продукции 

20 20.13.32.120 Хлораты 

21 20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая 

22 20.20.14.000 Средства дезинфекционные 

23 20.30.11.110 Лаки на основе акриловых или виниловых полимеров в водной 

среде 

24 20.30.11.120 Краски на основе акриловых или виниловых полимеров в водной 

среде 

25 20.30.11.130 Грунтовки на основе акриловых или виниловых полимеров в 

водной среде 

26 20.30.12.110 Лаки на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых 

полимеров в неводной среде 

27 20.30.12.120 Краски на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых 

полимеров в неводной среде 

28 20.30.12.130 Эмали на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых 

полимеров в неводной среде 

29 20.30.12.140 Грунтовки на основе сложных полиэфиров, акриловых или 

виниловых полимеров в неводной среде 

30 20.30.12.150 Растворы синтетических или химически модифицированных 

природных полимеров в летучих органических растворителях 

31 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные 

32 20.30.22.120 Шпатлевки 

33 20.30.22.130 Олифы 

34 20.30.22.140 Пасты суховальцованные 

35 20.30.22.160 Замазки 

36 20.30.22.170 Герметики 

37 20.30.22.180 Мастики 

38 20.30.22.210 Пасты 

39 20.30.22.220 Растворители и разбавители органические сложные; составы 

готовые для удаления красок и лаков (смывки) 

40 20.41.31.110 Мыло туалетное твердое 

41 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

42 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое 

43 20.41.31.140 Мыло хозяйственное жидкое 

44 20.41.32.110 Средства моющие 

45 20.41.32.111 Средства для мытья посуды 

46 20.41.32.113 Средства моющие для окон 

47 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат 

48 20.41.32.119 Средства моющие прочие 

49 20.41.32.120 Средства стиральные 

50 20.41.32.121 Порошки стиральные 

51 20.41.32.122 Средства пастообразные стиральные 

52 20.60.12.110 Нити полиамидные высокопрочные 

53 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные 

54 22.21.29.120 Трубки, шланги и рукава прочие пластмассовые 

55 22.21.29.130 Фитинги прочие пластмассовые 



56 22.22.11.190 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена прочие 

57 22.23.12.140 Изделия санитарно-технические аналогичные пластмассовые 

58 22.23.19.000 Изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие 

группировки 

59 22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные 

самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см 

60 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие 

61 23.51.12.110 Цементы общестроительные 

62 23.52.10.120 Известь гашеная (гидратная) 

63 23.52.20.110 Гипс строительный 

64 23.64.10.110 Смеси строительные 

65 23.64.10.120 Растворы строительные 

66 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие 

67 25.73.10.000 Инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве, 

садоводстве или лесном хозяйстве 

68 25.92.13.000 Пробки и заглушки, колпачки и крышки корончатые из 

недрагоценных металлов 

69 25.93.14.111 Гвозди строительные 

70 25.94.11.190 Изделия резьбовые из черных металлов прочие, не включенные в 

другие группировки 

71 25.94.13.110 Изделия крепежные резьбовые из меди 

72 25.94.13.129 Изделия крепежные нерезьбовые из меди прочие, не включенные в 

другие группировки 

73 27.33.11.120 Разъединители 

74 27.33.11.130 Выключатели и переключатели пакетные 

75 27.33.11.140 Выключатели и переключатели неавтоматические 

76 27.33.11.150 Выключатели и переключатели универсальные, малогабаритные, 

крестовые, ползунковые, ключи 

77 27.33.13.110 Разъёмы и розетки штепсельные 

78 27.33.13.120 Соединители электрические, зажимы контактные, наборы зажимов 

79 28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и 

аналогичная арматура 

80 31.01.99.000 Услуги по производству мебели для офисов и предприятий 

торговли отдельные, выполняемые субподрядчиком 

81 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки 

82 32.91.19.120   Кисти технические 

83 32.99.11.120 Респираторы 

84 33.20.29.000 Услуги по монтажу прочего оборудования общего назначения, не 

включенного в другие группировки 

85 33.20.39.900 Услуги по монтажу прочего оборудования специального 

назначения, не включенные в другие группировки 

86 33.20.41.120 Услуги по монтажу высокоточных и оптических инструментов 

87 33.20.42.000 Услуги по монтажу профессионального электронного 

оборудования 

88 33.20.50.000 Услуги по монтажу электрического оборудования 

89 33.20.60.000 Услуги по монтажу оборудования для управления 

производственным процессом 



90 33.20.70.000 Услуги по монтажу прочих изделий, не включенных в другие 

группировки 

91 38.11.21.000 Услуги по сбору неопасных отходов городского хозяйства, 

непригодных для повторного использования 

92 41.10.10.000 Документация проектная для строительства 

93 43.22.12.120 Работы по установке и техническому обслуживанию систем 

управления центральным отоплением 

94 43.22.12.160 Работы по установке приборов учета расхода тепловой энергии 

95 43.22.12.190 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и 

кондиционирования воздуха прочие, не включенные в другие 

группировки 

96 43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и 

аналогичных ограждений 

97 43.31.10.110 Работы штукатурные внешние и внутренние с применением 

штукатурных сеток и дранок 

98 43.32.10.110 Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске 

дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и 

вращающихся дверей), окон, оконных створок, планчатых створок, 

дверей гаражного типа и т.п. из любых материалов 

99 43.32.10.120 Работы по устройству выходных дверей усиленной конструкции и 

установке дверей, усиленных металлической обшивкой 

100 43.32.10.190 Работы столярные и плотничные прочие, не включенные в другие 

группировки 

101 43.33.29.110 Работы по укладке ковровых покрытий, линолеума и прочих 

гибких материалов для покрытия полов 

102 43.33.29.120 Работы по настилу деревянных и дощатых полов и стенных 

покрытий, включая устройство паркетных и прочих деревянных 

полов 

103 43.34.10.110 Работы малярные во внутренних помещениях зданий 

104 43.34.10.120 Работы по окрашиванию зданий снаружи (обычно для защиты от 

внешних факторов) 

105 43.34.10.130 Работы по окрашиванию, перил, решеток, дверей и оконных 

коробок зданий и т.п. 

106 43.34.10.140 Работы по окрашиванию прочих инженерных сооружений 

107 43.34.20.120 Работы внутренние по установке оконных стекол 

108 43.34.20.190 Работы стекольные прочие, не включенные в другие группировки 

109 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, 

прочие, не включенные в другие группировки 

110 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать 

компьютерное программное обеспечение 

111 62.01.29.000 Оригиналы программного обеспечения прочие 

112 63.11.13.000 Услуги по предоставлению программного обеспечения без его 



размещения на компьютерном оборудовании пользователя 

113 68.31.16.120 Услуги посреднические при оценке нежилого недвижимого 

имущества за вознаграждение или на договорной основе 

114 71.12.34.110 Услуги в области землеустройства 

115 71.12.35.110 Услуги в области кадастровой деятельности 

116 
71.20.12.000 

Услуги в области испытаний, исследований и анализа физико-

механических свойств материалов и веществ 

117 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации 

118 81.29.12.000 Услуги по подметанию и уборке снега 

119 95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин 

ЭВМ, компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, 

сканеры, процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру 

120 95.11.10.120 Услуги по ремонту ксерокопировальных аппаратов 

121 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров 

122 95.11.10.190 Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного 

компьютерного оборудования 

123 95.24.10.110 Услуги по ремонту мебели 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9" ГОРОДА  КАНАШ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Шантенкова Ирина Михайловна, Директор
27.09.2022 15:08 (MSK), Простая подпись


